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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Antagen till Journalistprogrammet - kandidatprogram.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

JK30 Att vara journalist 7.5

JK31 Journalistiska metoder 7.5

JK32 Berättarformer 7.5

JK33 Journalistik i tid och rum 7.5

Kursens innehåll

Under kursen Journalistik I studeras journalistikens funktioner i samhälle och kultur, dess historia,
produktionsvillkor, innehåll och publik. Inom kursen studeras press, radio, TV, digitala medier samt nyare
former för journalistik.

Delkurs 1: Att vara journalist, 7,5 hp
Delkursen ger grundläggande förståelse av yrkesrollen och färdigheter i journalistiskt skrivande. Den
behandlar också perspektiv på journalistikens samhällsroll, relationen mellan journalistik och politik samt ger
en orientering i publicistisk etik och medierätt.

Delkurs 2: Journalistiska metoder, 7,5 hp
Inom delkursen lär sig studenterna att förstå och praktiskt tillämpa journalistiska arbetsmetoder som intervju,
insamling och värdering av material, gestaltning och källkritisk granskning samt att med hjälp av dessa
producera egna journalistiska arbeten. 

Delkurs 3: Journalistik i tid och rum, 7,5 hp
Delkursen ger förståelse för journalistikens och journalistyrkets historiska och samtida utveckling ur ett
svenskt perspektiv. Den ger också en orientering om de produktionsförhållanden och ekonomiska
förutsättningar som kännetecknar dagens mediesystem samt insikter i journalistikens förhållande till frågor
om genus och etnicitet.
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Delkurs 4: Berättarformer, 7,5 hp
Delkursen behandlar journalistikens olika genrer med särskild inriktning mot samtidsorienterad journalistik. I
fokus finns texternas form, innehåll, uttrycksformer, konventioner, samt modeller över journalistiska
berättarformer. I kursen ingår analys av innehåll och form samt praktiska övningar.

Förväntade studieresultat

Delkurs 1: Att vara journalist, 7,5 hp
Efter genomgången delkurs ska studenten:
- behärska grunderna i journalistiskt skrivande
- förstå och kunna redogöra för journalistikens samhällsroll och journalistens yrkesroll med utgångspunkt i
områdets centrala teoretiska perspektiv
- vara i stånd att göra grundläggande etiskt motiverade publicistiska överväganden

Delkurs 2: Journalistiska metoder, 7,5 hp
Efter genomgången delkurs ska studenten:
- kunna redogöra för, resonera kring och praktiskt tillämpa journalistiska arbetsmetoder och journalistisk
etik
- vara i stånd att självständigt söka, värdera och granska information och källor
- uppvisa ett visst mått av stilistisk förmåga, kunna uttrycka sig skriftligt och muntligt på god svenska samt
presentera information från olika källor i form av journalistiska arbeten

Delkurs 3: Journalistik i tid och rum, 7,5 hp
Efter genomgången delkurs ska studenten:
- förstå, kritiskt kunna granska och redogöra för journalistikens institutionella och ekonomiska förhållanden
samt för dess produktionsvillkor
- visa kunskap om journalistikens utveckling ur ett historiskt perspektiv med tonvikt på svenska förhållanden
samt redogöra för hur yrkesrollen förändrats i samband med digitaliseringen
- kunna diskutera frågor rörande mångfald; både i fråga om journalistikens innehåll och journalisternas
arbetsförhållanden.

Delkurs 4: Berättarformer, 7,5 hp
Efter genomgången delkurs ska studenten kunna 
– identifiera och redogöra för journalistiska genrer samt för genremässiga konventioner i text och bild
– praktiskt tillämpa journalistiska berättarformer
– tillämpa textanalytiska metoder på olika journalistiska genrer

Undervisning

Undervisningen består av föreläsningar, seminarier och praktiska tillämpningsövningar. 

Kurskrav: seminarier, muntliga, skriftliga och/eller visuella redovisningar och praktiska tillämpningsövningar
är obligatoriska inslag i kursen. 

Avklarade obligatoriska moment "kurskrav" är en förutsättning för att få betyg på delkursen och slutbetyg på
hela kursen. Reglering av kurskrav redovisas i punkt 15 d.

Kurskrav - som i kursens pedagogiska utformning medger skriftlig eller annan kompensation - kan
kompenseras i överenskommelse med kursansvarig. I annat fall hänvisas i normalfallet till kursens
obligatoriska moment nästkommande kurstillfälle. I samband med kursstart redovisas kursens obligatoriska
moment (kurskravens) uppläggning och omfattning och eventuell kompensation. 

Viss undervisning kan ske på engelska. För mer detaljerad information se kursbeskrivningen.
Kursbeskrivningen finns tillgänglig senast en månad före kursstart.

Kunskapskontroll och examination

a. 
Delkurs 1: Att vara journalist, 7,5 hp
Delkursen examineras genom ett journalistiskt arbete.

Delkurs 2: Journalistiska metoder, 7,5 hp
Delkursen examineras genom en muntlig presentation och ett journalistiskt arbete.

Delkurs 3: Journalistik i tid och rum, 7,5 hp
Delkursen examineras genom en hemtentamen.
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Delkurs 4: Berättarformer, 7,5 hp
Delkursen examineras genom en journalistisk produktion och en reflektionsrapport.

För mer detaljerad information se kursbeskrivningen. Kursbeskrivningen finns tillgänglig senast en månad
före kursstart.

b. Betygssättning för delkurserna Att vara journalist; Journalistiska metoder; Berättarformer bedöms enligt en
tregradig målrelaterad betygsskala:
U = Underkänd
G = Godkänd
VG = Väl godkänd

Betygssättning för delkursen Journalistik i tid och rum bedöms enligt en sjugradig målrelaterad betygsskala:

A = Utmärkt 
B = Mycket bra 
C = Bra 
D = Tillfredsställande 
E = Tillräckligt 
Fx = Otillräckligt 
F = Helt otillräckligt 

c. Kursens skriftliga betygskriterier delas ut vid kursstart. Meddelade målrelaterade betygskriterier är
bindande.

d. För att få slutbetyg på hela kursen krävs lägst betyget G respektive E på samtliga delkurser. Delkurserna
betygsätts med antingen bokstavsbetyget A-E eller skalan U-VG.
Bokstavsbetygen A-E omvandlas till siffrorna 5-1 och sammanräknas till ett medelbetyg. De delkurser som
betygsätts med skalan U-VG omräknas till siffror, där G motsvaras av 3 och VG av 5. 
Betyget på hela kursen sätts således genom ett genomsnitt av delkurserna som sammanräknas till ett
medelbetyg, där det antal poäng respektive delkurs utgör av hela kursens poängantal vägs samman. Gängse
avrundningsregler tillämpas, med undantag för betyget A/VG som ges från medelvärdet 4,2 och uppåt.

För att få betyg på respektive delkurs krävs lägst betyget G/E på samtliga examinationsuppgifter samt
uppfyllda kurskrav.

Om särskilda skäl föreligger kan examinator medge den studerande befrielse från skyldigheten att delta i viss
obligatorisk undervisning. Studenten kan då åläggas att göra en av examinator bestämd skriftlig
kompensationsuppgift.

e. För varje kurstillfälle ska i normalfallet minst tre examinationstillfällen erbjudas inom ett år. Det läsår som
kurstillfälle saknas erbjuds minst ett examinationstillfälle. 

För de delkurser där examinationsformer vars utformning inte medger tre examinationstillfällen inom ett år
begränsas antalet examinationer för kurstillfället enligt följande:
Journalistiska metoder; Berättarformer; Att vara journalist: två examinationstillfällen varav ett
omexaminationstillfälle.

Detaljerad information hänvisas till kursbeskrivningen och information vid kursstart.

Studerande som fått lägst betyget G/E på prov får inte genomgå förnyat prov för högre betyg. Studerande som
fått betyget Fx eller F/U på prov två gånger av en och samma examinator har rätt att få en annan examinator
utsedd för att bestämma betyg på nästkommande prov, om inte särskilda skäl talar emot detta. Framställan
härom ska göras till institutionsstyrelsen.

f. Komplettering av examinationsuppgifter kan medges om studenten ligger nära gränsen för godkänt, dvs fått
betyget Fx. Uppgiften ska lämnas in inom en vecka efter att kompletteringsbehov har meddelats av
examinator. Vid godkänd komplettering av brister av förståelsekaraktär - mindre missförstånd, smärre
felaktigheter eller i någon del alltför begränsade resonemang - används betyget E. Vid godkänd komplettering
av enklare formaliafel används betygen A-E.

Övergångsbestämmelser
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När kursplanen är upphävd har studenten rätt att examineras en gång per termin enligt föreliggande kursplan
under en avvecklingsperiod på tre terminer.

Begränsningar

Kursen får ej medtas i examen tillsammans med sådan inom eller utom landet genomgången och godkänd
kurs vars innehåll helt eller delvis överensstämmer med innehållet i kursen.

Kurslitteratur

Kurslitteraturlistan publiceras på institutionens hemsida senast två månader före kursstart. www.ims.su.se
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